UBND THỊ XÃ CHÍ LINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số 326 /PGD&ĐT
V/v  Báo cáo thống kê cuối năm học
2015- 2016
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chí Linh, ngày 16 tháng 5 năm 2016

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.
Thực hiện công văn số 583/SGD&ĐT-KHTC ngày 12 tháng 5 năm 2016 về việc  báo cáo thống kê cuối năm học 2015- 2016. Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Chí Linh yêu cầu các trường thực hiện tốt một số nội dung sau:

 1. Các trường khi đã có kết quả, tiến hành nhập ngay số liệu trên hệ thống EMIS online rồi gửi lên Phòng Giáo dục và Đào tạo (Gửi hoặc cập nhật hệ thống và kèm theo bản có dấu xác nhận của lãnh đạo).
2. Thời gian hoàn thành nhập liệu trên phần mềm EMIS online và nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo bằng văn bản trước ngày 24 tháng 5 năm 2016. (Lưu ý các trường đôn đốc thực hiện nhập dần số liệu đúng thời gian quy định, sau ngày 24/5/2015 phòng GD&ĐT sẽ khóa hệ thống để kiểm tra số liệu).
3. Khi làm báo cáo EMIS các nhà trường cần chú ý:

- Vào hệ thống EMIS online để tải hồ sơ hoặc nhập trực tiếp trên hệ thống.

- Phản ánh đầy đủ, chính xác số liệu của  nhà trường.

- Sử dụng đúng phiên bản hồ sơ mới nhất.

- Không được thay đổi biểu mẫu, trật tự các sheet trong hồ sơ.

- Trang khai báo hồ sơ của trường phải đầy đủ, chính xác các thông tin.

- Nhập đúng mã trường.

- Nhập đúng loại trường, loại hình trường.

- Kiểm tra lỗi, nếu còn đỏ cần điều chỉnh lại cho đúng.

- Khi nhập số liệu học sinh, số nữ phải khớp với số liệu học sinh, số học sinh nữ phải khớp với số học sinh nữ chia ở hạnh kiểm và đánh giá môn học. Số trẻ và học sinh học 2 buổi/ngày ở Mầm non và Tiểu học phải khớp với số học sinh. Số lớp, nhóm trẻ ở mầm non, Tiểu học học 2 buổi/ngày phải khớp với số lớp học và nhóm trẻ. Đối với Mầm non, số cán bộ giáo viên phải khớp so với số cán bộ giáo viên chia theo độ tuổi.
4. Một số thay đổi của hồ sơ nhà trường kỳ này:

- Bổ sung thêm phần nhân sự của Mầm non.

- Bổ sung thêm nội dung không xếp loại tại biểu đánh giá môn học của cấp học THCS.

- Bỏ Sheet đánh giá CBGVNV kỳ cuối năm.

 Nhận được thông báo đề nghị các nhà trường nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lư​​u: VT, TC.

	TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Thị Phượng